Endereço: Av. João Alves do Nascimento, 1452 – Patrocínio/MG. Telefone: (34) 3839-1800 . Ramal 440. E-mail: conselhosds@patrocinio.mg.gov.br

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

LEI MUNICIPAL N° 4453/2011

____________________________________________

____________________________________________________________________________
Ofício nº 112/2023
Assunto: Conselho Tutelar

PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PUBLICAÇÃO

A Presidente Interina do Conselho Municipal da Criança e do Adolescente,
no uso e gozo de suas atribuições:

CONSIDERANDO, a RESOLUÇÃO Nº 11 DE 28 DE MARÇO DE 2023 que
dispõe  sobre  o  edital  de  convocação  para  composição  de  membro  do  Conselho
Tutelar de Patrocínio/MG;

CONSIDERANDO,  a  prorrogação  do  atestado  médico  da  Conselheira
Tutelar, a Sra. JÉSSICA SILVA SOARES, previsto até o dia 29/12/2023;

CONSIDERANDO, as decisões tomadas em plenária no dia 13/12/2023.

RESOLVE:

Prorrogar  o  contrato  da  Sra.  ISADORA  SOARES  NONATO,  para  cobrir  a
vacância do cargo de Conselheiro Tutelar durante o período de afastamento.

Publique-se.

Cumpra-se.

Patrocínio/MG, 13 de Dezembro de 2023.

__________________________________________

Janaína Araújo Vargas Queiroz
Presidente Interina do CMDCA

Gestão 2021/2023